
JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE JANEIRO DE 2023 20

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que esta aberto 
a Licitação de Pregão Eletronico nº 01/2023.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a deman-
da da merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme especifica-
ções do edital. 
Data realização: 30 de janeiro de 2023, às 09h. Edital e maiores infor-
mações, Prefeitura Municipal, Av. Marcelino Zadinello, 777 ou fone 
(55)3616.2217, 3616.2217, no horário das 07:00h às 13:00h00min, 
ou e-mail: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br ou pelos cristaldo-
sul@cristaldosul.rs.gov.br sites: www.cristaldosul.rs.gov.br e www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Cristal do Sul-RS, 17 de janeiro de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023

O Prefeito em exercício do Município de Boa Vista das Missões/RS, no 
uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais 
nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2023, Tipo Menor Preço global, para contratação 
de empresa para aquisição de gêneros alimentícios(CESTAS BASICAS). 
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 02/02/2023. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e ho-
rário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 17 de janeiro de 2023.

PAULO DORIVAL FRANCO DA ROSA
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 04/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: 
Contratação de profissional formado em Licenciatura em Música e Ba-
charel em Canto para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desportos do município de Rodeio Bonito/RS. Aber-
tura 27/01/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do 
Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, 
site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 17 de janeiro de 2023.
Marcia Beatriz Vedana

Prefeita Municipal Em Exercício

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas 
atribuições torna público a quem possa interessar que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial para Contratação de empresa 
especializada para recapagem e recauchutagem dos pneus das máqui-
nas e veículos pertencentes à frota do Município de Palmitinho/RS, a se 
realizar às 09 horas do dia 31 de janeiro de 2023. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao 
Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 19 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de 
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará 
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aquisi-
ção de pneus novos para as máquinas e veículos para as diversas 
secretarias do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas 
do dia 01 de fevereiro de 2023. Maiores informações podem ser 
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor 
de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 19 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal de Jaboticaba, Es-
tado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, notifica a 
todos os contribuintes do Município de Jaboticaba/RS que encontram-
-se lançados os débitos referentes a IPTU, ALVARÁS e ISSQN/2023.
 Os contribuintes terão desconto de 15%, somente para IPTU, no 
pagamento em parcela única com vencimento em 15 de março de 
2023 ou optarem  pelo pagamento em três vezes sem desconto, sen-
do que os vencimentos ficam estabelecidos para as seguintes datas:
 1ª Parcela – 15 de março de 2023
 2ª Parcela – 17 de abril de 2023; e
 3ª Parcela – 15 de maio de 2023
 O pagamento deverá ser efetuado via Banco (Caixa Federal) ou 
na tesouraria da Prefeitura Municipal.
 Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefo-
ne (55) 3743-1122, Secretaria Municipal da Fazenda.

Jaboticaba/RS, 17 de janeiro de 2023.

Luis Cloves Molinari Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 01/2023

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e altera-
ções posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a 
Dispensa de Licitação para Aquisição de Materiais para reforma de sani-
tários no RP, pela empresa JCBasso Com. e Transp. Ltda no valor de R$ 
10.644,50, e serviços de mão de obra, pela empresa Signor concretos 
Planalto Ltda, no valor total de R$ 15.000,00, com base no Art. 24, II, da 
Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  07/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS, no uso de suas 
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
às 08:00 horas, do dia 31 do mês de janeiro de 2023, serão abertos 
os envelopes do Pregão Presencial nº 03/2023, objetivando a Con-
tratação de Empresa para prestar serviços de horas máquinas (trator 
esteira D-41 ou equivalente e Escavadeira Hidraulica). Demais infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Mu-
nicipal da Administração, nos horários  de expediente das 07:00 ás 
13:00horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.
cristaldosul.rs.gov.br , email:cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br, 
Cristal do Sul-RS, 17 de janeiro de 2023. - Otelmo Reis Da Silva / 
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 19 DE JANEIRO DE 2023 20

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que esta aberto 
a Licitação de Pregão Eletronico nº 01/2023.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a deman-
da da merenda escolar da rede municipal de ensino, conforme especifica-
ções do edital. 
Data realização: 30 de janeiro de 2023, às 09h. Edital e maiores infor-
mações, Prefeitura Municipal, Av. Marcelino Zadinello, 777 ou fone 
(55)3616.2217, 3616.2217, no horário das 07:00h às 13:00h00min, 
ou e-mail: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br ou pelos cristaldo-
sul@cristaldosul.rs.gov.br sites: www.cristaldosul.rs.gov.br e www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Cristal do Sul-RS, 17 de janeiro de 2023.

Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023

O Prefeito em exercício do Município de Boa Vista das Missões/RS, no 
uso de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Federais 
nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2023, Tipo Menor Preço global, para contratação 
de empresa para aquisição de gêneros alimentícios(CESTAS BASICAS). 
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 02/02/2023. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e ho-
rário de expediente. Boa Vista das Missões – RS, 17 de janeiro de 2023.

PAULO DORIVAL FRANCO DA ROSA
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 04/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO: 
Contratação de profissional formado em Licenciatura em Música e Ba-
charel em Canto para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desportos do município de Rodeio Bonito/RS. Aber-
tura 27/01/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do 
Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155, 
site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 17 de janeiro de 2023.
Marcia Beatriz Vedana

Prefeita Municipal Em Exercício

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas 
atribuições torna público a quem possa interessar que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial para Contratação de empresa 
especializada para recapagem e recauchutagem dos pneus das máqui-
nas e veículos pertencentes à frota do Município de Palmitinho/RS, a se 
realizar às 09 horas do dia 31 de janeiro de 2023. Maiores informações 
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao 
Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 19 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de 
suas atribuições torna público a quem possa interessar que estará 
realizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Aquisi-
ção de pneus novos para as máquinas e veículos para as diversas 
secretarias do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas 
do dia 01 de fevereiro de 2023. Maiores informações podem ser 
obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 231 ou junto ao Setor 
de Licitações e Contratos, sendo que o edital está disponível no site: 
palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 19 de janeiro de 2023.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO
LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, Prefeito Municipal de Jaboticaba, Es-
tado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, notifica a 
todos os contribuintes do Município de Jaboticaba/RS que encontram-
-se lançados os débitos referentes a IPTU, ALVARÁS e ISSQN/2023.
 Os contribuintes terão desconto de 15%, somente para IPTU, no 
pagamento em parcela única com vencimento em 15 de março de 
2023 ou optarem  pelo pagamento em três vezes sem desconto, sen-
do que os vencimentos ficam estabelecidos para as seguintes datas:
 1ª Parcela – 15 de março de 2023
 2ª Parcela – 17 de abril de 2023; e
 3ª Parcela – 15 de maio de 2023
 O pagamento deverá ser efetuado via Banco (Caixa Federal) ou 
na tesouraria da Prefeitura Municipal.
 Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefo-
ne (55) 3743-1122, Secretaria Municipal da Fazenda.

Jaboticaba/RS, 17 de janeiro de 2023.

Luis Cloves Molinari Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 01/2023

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas 
atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e altera-
ções posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a 
Dispensa de Licitação para Aquisição de Materiais para reforma de sani-
tários no RP, pela empresa JCBasso Com. e Transp. Ltda no valor de R$ 
10.644,50, e serviços de mão de obra, pela empresa Signor concretos 
Planalto Ltda, no valor total de R$ 15.000,00, com base no Art. 24, II, da 
Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  07/2023
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS, no uso de suas 
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
às 08:00 horas, do dia 31 do mês de janeiro de 2023, serão abertos 
os envelopes do Pregão Presencial nº 03/2023, objetivando a Con-
tratação de Empresa para prestar serviços de horas máquinas (trator 
esteira D-41 ou equivalente e Escavadeira Hidraulica). Demais infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Mu-
nicipal da Administração, nos horários  de expediente das 07:00 ás 
13:00horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.
cristaldosul.rs.gov.br , email:cristaldosul@cristaldosul.rs.gov.br, 
Cristal do Sul-RS, 17 de janeiro de 2023. - Otelmo Reis Da Silva / 
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8E9F-A3A5-9E27-5926.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 8

E9
F-

A3
A5

-9
E2

7-
59

26
.


